
Załącznik Nr 20 do Protokołu Nr XXIII/2021 

Sesji Rady Gminy Lichnowy 

 Z dnia 31.03.2021 r.  

 

Uchwała Nr XXIII/181/2021 

Rady Gminy Lichnowy 

Z dnia 31 marca 2021 r.  

 

 w sprawie rozpatrzenia petycji 

 

Na podstawie art.18b ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

 ( t.j. Dz.U. z 2020 r., poz.713 ze zm. ) w związku z art.9 ust.2 i art.13 ust.1 ustawy  

z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz.U. z 2018 r., poz.870) Rada Gminy Lichnowy uchwala, 

co następuje: 

§ 1. 

Po rozpatrzeniu petycji złożonej przez Stowarzyszenie Polska Wolna od GMO z dnia 

05.01.2021 r. oraz jej uzupełnienia z dnia 16.01.2021 r. ( wpływ do Urzędu 18.01.2021 r.) oraz 

po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w przedmiotowej 

sprawie, Rada Gminy Lichnowy postanawia rozpatrzyć petycję negatywnie.  

§ 2. 

 Uzasadnienie podjętej decyzji stanowi załącznik do uchwały.  

§ 3. 

Zobowiązuję się Przewodniczącego Rady Gminy Lichnowy do poinformowania podmiotu 

wnoszącego petycję o jej negatywnym rozpatrzeniu.  

 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia  

 

  

 

 

 



Uzasadnienie 

do uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji 

 

Do Rady Gminy Lichnowy w dniu 18.01.2021 r. wpłynęła ( w formie elektronicznej) petycja 

złożona przez  Stowarzyszenie Polska Wolna od GMO wzywającą Radę Gminy Lichnowy do 

podjęcia uchwały popierającej petycję „Alarm! STOP zabójczemu GMO- Stop niebezpiecznej 

SZCZEPIONCE”.  

 

Przewodnicząca Rady Gminy Lichnowy skierowała petycję do Komisji Skarg, Wniosków 

i Petycji. Komisja ta w dniu 10.03.2021 r. odbyła posiedzenie, na którym dokonano analizy 

petycji i stosownych przepisów prawa.  

Treść petycji została przekazana radnym Rady Gminy Lichnowy, została także 

umieszczona na stronie BIP gminy, zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami.  

Po rozpatrzeniu petycji Komisja Skarg, Wniosków i Petycji  wniosła do Rady Gminy 

Lichnowy o negatywne jej rozpatrzenie przyjmując poniższe uzasadnienie. 

Planowane masowe szczepienia ochronne przeciw COVID-19 nie mają co do zasady 

charakteru obowiązkowego, czy przymusowego. Ich wykonanie pozostawia się woli 

mieszkańców. Nie ma zatem podstaw do przyjęcia, że w związku z akcją szczepień naruszane 

będą jakiekolwiek prawa, czy wolności obywateli. Natomiast Rząd Rzeczypospolitej Polskiej, 

mając na względzie troskę o zdrowie swoich obywateli, jest zobowiązany do uzyskania 

gwarancji ze strony producentów szczepionek o braku niepożądanych skutków szczepionki na 

COVID- 19. 

Rada Gminy Lichnowy, nie posiadając fachowej medycznej wiedzy z zakresu szczepień 

i ich ewentualnych skutków, a tym samym merytorycznego oparcia swojego stanowiska, nie 

może sugerować mieszkańcom sposobu postępowania w sprawie szczepień.  

 Wobec powyższego postanawia się jak w sentencji.  

 

Pouczenie: 

Zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy o petycjach, sposób załatwienia petycji nie może być 

przedmiotem skargi. 

 

 


